

Motion till Örebro kommunfullmäktige

Motion om narkotikahundar i skolan

Narkotika är idag en tragisk verklighet på Örebros gymnasieskolor. Enligt polisen sker narkotikahandel på alla gymnasieskolor i kommunen, samt vissa högstadieskolor, och problemet har eskalerat på senare år. Detta trots förebyggande åtgärder i form av exempelvis trygghetsvårdar från kommunens sida.

Att komma åt drogkriminalitet kan inte bara handla om mjuka åtgärder. Visst ska vi fortsätta undervisa elever om de negativa konsekvenser, såväl fysiska som psykiska, som droganvändning för med sig, men alla elever kommer inte att ta åt sig av undervisningen, oavsett hur den läggs upp. Många studier har visat att det som främst påverkar huruvida en person begår ett brott är sannolikheten att ertappas med brottet; få begår ett brott om sannolikheten att åka fast och straffas är 100 %.

För att minska droganvändandet bland unga behövs med andra ord åtgärder som syftar till att fler som säljer droger ertappas. Här är narkotikahundar ett viktigt verktyg: hundar som tränats till att känna igen droger kan användas vid skolor och på ett effektivt sätt upptäcka exempelvis skåp där droger finns gömda, eller personer som bär dem. Detta får då en avskräckande effekt på langare och droganvändare som säkerligen kommer få många av dem att, om inte helt upphöra med sin verksamhet, åtminstone hålla den utanför våra skolområden.

De alternativ som finns för att upptäcka droghandel på skolorna är betydligt mer resurskrävande och dessutom integritetskränkande. I teorin skulle man kanske kunna införa någon form av kroppsscanning eller visitering av elever när de kommer in i skolan, men i praktiken är detta ogenomförbart både från en ekonomisk och integritetssynpunkt. Istället för att alla elever tvingas göra avkall på sin integritet kan man genom narkotikahundar snabbt isolera de elever som har droger på sig eller har skåp där droger ertappas varpå dessa kan visiteras respektive genomsökas.

Med anledning av ovanstående föreslår vi Kommunfullmäktige att besluta:

Att Örebro kommun aktivt ska eftersträva ett samarbete med Polisen för att med narkotikahundar beivra drogrelaterad brottslighet på kommunens skolor.


Helena Ståhl


David Larsson


Magnus Ingwall


Sigvard Blixt